
Determina n° 36/2022 

Oggetto: Fornitura SELEZIONATRICE MONETE. Determina di aggiudicazione. 
 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

- La selezionatrice di monete utilizzata nella sala conta di ATAM è stata acquistata nel 2001 e 
che pertanto dopo oltre venti anni sono presenti nel mercato selezionatrici 
tecnologicamente più performanti; 

- Si ritiene opportuno provvedere alla sua sostituzione con una nuova macchina al fine di 
evitare un’interruzione improvvisa del conteggio delle monete per guasti imprevedibili 
legati ovviamente all’usura dei componenti della macchina; 

- La nuova selezionatrice consentirebbe inoltre di accorciare notevolmente i tempi di 
lavorazione delle monete eliminando il passaggio nella successiva macchina per la 
predisposizione dei sacchi per la consegna all’istituto di vigilanza; 

- La Società SITRADE ITALIA SPA, che ha fornito la macchina acquistata nel 2001, risulta 
essere leader in Italia nella fornitura di sistemi di trattamento del denaro; 

Preso atto che: 

- in data 13/10/2022 è stato pubblicata sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della 

Toscana (START) la Richiesta di Offerta n. 20755/2022; 

- in data 26/10/2022 la Società SITRADE ITALIA SPA ha rimesso la propria offerta economica 

di € 11.590,00 oltre Iva; 

- l’offerta economica è ritenuta congrua nei valori di mercato per le caratteristiche e le 

funzionalità richieste;  

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

• di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs 50/16 e smi come modificato dall’art. 
1 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 e dal successivo art. 51 della legge n. 108 del 2021, la 
fornitura della selezionatrice monete modello GLORY SCW 20 alla società SITRADE ITALIA SPA 
di Milano per l’importo complessivo di € 11.590,00 oltre Iva; 

• di dare mandato agli uffici di effettuare le verifiche sull’assenza delle cause di esclusione di cui 
all’art. 80 del D.Lgs 50/16 e smi e predisporre tutti gli atti necessarie per la stipula del 
contratto nella forma della scrittura privata. 

 

Arezzo lì: 29/10/2022 
 L’Amministratore Unico 

 Bernardo Mennini 


